
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 155  07 /98-11115 Inspektorát č. 15 -Zlín
Signatura: oo5fs201 Okresní pracoviště Zlín

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední průmyslová škola

762 47 Zlín, třída Tomáše Bati 4187

IZO: 102319995

Ředitel školy / zařízení: Ing. Jaroslav Lednický

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Zlín

Termín inspekce: 15. září 1998

Inspektoři: Mgr. Marie Šestáková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, maturitní témata, 
přihlášky k volitelnému předmětu, učební plány oborů 
Management obchodu a služeb a Slaboproudá elektrotechnika, 
protokoly o maturitní zkoušce tříd 4.B, E, F, protokoly o písemné 
maturitní zkoušce z českého jazyka a literatury, protokoly           
o praktické maturitní zkoušce, dokumentace k organizačnímu 
zajištění maturitní zkoušky

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

     V souladu s pokynem MŠMT ČR čj. 25 047/95-21-23 byl sledován průběh opravné 
maturitní zkoušky.

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
     Opravná maturitní zkouška byla ze strany vedení školy organizačně dobře zajištěna. 
Probíhala v učebně, která byla funkčně a esteticky upravena. Pro maturující žáky byly 
vytvořeny podmínky odpovídající psychohygienickým zásadám. Žáci měli k dispozici potřebné 
pomůcky, ve velké míře byla využívána tabule. Zkouška se uskutečnila v klidné atmosféře, 
nebyla poznamenána žádnými rušivými momenty.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa
     Maturitní zkouška byla koncipována v souladu s § 11 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. 
Žáci konající opravnou maturitní zkoušku z jednoho předmětu úspěšně vykonali ostatní 
zkoušky v termínu stanoveném § 8 odst. 3 citované vyhlášky. Obsah schválených maturitních 
témat odpovídal vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa příslušného studijního 
oboru.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
     Při opravné maturitní zkoušce měli žáci stejné možnosti pro prezentaci svých znalostí a 
schopností. Požadavky zkoušejících odpovídaly charakteru zkoušky. Zkušební komise 
hodnotila znalosti žáků jako dobré, popř. dostatečné, v jednom případě jako nedostatečné. 
Žák, který neprospěl, byl informován o možnosti konat celou opravnou maturitní zkoušku 
v příštím roce.

4. Hodnocení a klasifikace žáků
     Vědomosti žáků byly hodnoceny objektivně. Zkušební komise postupovala v době konání 
inspekce v souladu s § 20 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. Návrh jednotlivých 
zkoušejících na klasifikaci žáka byl členům zkušební komise před hlasováním vždy zdůvodněn.

5.  Dodržování právních předpisů
     Právní předpisy platné pro maturitní zkoušku byly dodržovány. Předložená dokumentace 
vykazovala drobné administrativní nedostatky.

ZÁVĚRY
     Opravná maturitní zkouška proběhla v souladu s obsahem vyhlášky MŠMT ČR                 
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.
     Česká školní inspekce hodnotí podmínky pro výkon opravné maturitní zkoušky, její 
organizační zajištění a vedení příslušné dokumentace jako spíše nadprůměrné.

Ve Zlíně         dne 17. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu ......Mgr. Marie Šestáková, v. r. 
......................................................

členové týmu ...........................................................

...........................................................

Přílohy: 0

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       . 17. září 1998 
..............................................

razítko     



Inspekční zpráva - str. 3

      podpis ředitele školy       ......... Ing. Jaroslav Lednický, v, r, 
.......................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7,                                   
118 12 Praha 1

17. září 1998 07/98

Školský úřad: Tř. T. Bati 3792 , 760 01 Zlín 17. září 1998 07/98
Rada školy: -


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4. Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



